BỘ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
TỔNG CỤC QUẢN LÝ
ĐẤT ĐAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1357/TCQLĐĐ-QHĐĐ
V/v hoàn thiện Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) cấp tỉnh
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Theo Chương trình Kỳ họp thứ hai Quốc hội khoá XIII, Quốc hội sẽ thông qua Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) cấp quốc gia vào cuối tháng 11 năm 2011. Sau khi được Quốc hội thông qua, các chỉ tiêu quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp quốc gia sẽ được phân bổ cho các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương làm cơ sở hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) cấp tỉnh để trình duyệt theo quy định.

Việc lập Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) theo quy định tại Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đã có nhiều đổi mới so với thời kỳ trước. Do vậy, để kịp chuẩn bị cho việc xét duyệt Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh, Tổng cục Quản lý đất đai đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương sớm gửi một bộ tài liệu về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) cấp tỉnh về Tổng cục Quản lý đất đai (địa chỉ: Tổng cục Quản lý đất đai, số 9 ngõ 78 đường Giải Phóng, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội. Điện thoại: 043.6290528) để xem xét, góp ý hoàn thiện trước khi trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh thông qua (kỳ họp cuối năm 2011) và trình Chính phủ xét duyệt, gồm:

1. Dự thảo Tờ trình của Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh trình Chính phủ

2. Báo cáo thuyết minh tổng hợp Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015)

3. Bản đồ hiện trạng sử dụng đất

4. Bản đồ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Minh Quang (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Mạnh Hiển (để báo cáo);
- Lưu: VT, VP(TH), TCQLĐĐ(CQHĐĐ).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đào Trung Chính